

**C M LASSEN BYG ApS**  
**Krogsagervej 50, 7000 Fredericia**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 35 64 74 81**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

---

**Morten Kjær Lassen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

C M LASSEN BYG ApS  
Krogsagervej 50  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35 64 74 81  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
10. regnskabsår

**Direktion**

Christian Kjær Lassen  
Morten Kjær Lassen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 2  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at opføre, renovere, sælge og udleje fast ejendom samt andet dermed efter direktionens skøn beslægtet formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.444.970 kr. mod 1.712.408 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -666.650 kr. mod -1.134.250 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.444.970</b>	<b>1.712.408</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.187.589	-2.264.100
3 Personaleomkostninger	-422.272	-436.523
<b>Driftsresultat</b>	<b>-164.891</b>	<b>-988.215</b>
Andre finansielle indtægter	0	107.605
Øvrige finansielle omkostninger	-688.306	-572.596
<b>Resultat før skat</b>	<b>-853.197</b>	<b>-1.453.206</b>
Skat af årets resultat	186.547	318.956
<b>Årets resultat</b>	<b>-666.650</b>	<b>-1.134.250</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-666.650	-1.134.250
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-666.650</b>	<b>-1.134.250</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	38.070.115	33.986.451
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.070.115</u>	<u>33.986.451</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>38.070.115</u></b>	<b><u>33.986.451</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.277	149.692
	Periodeafgrænsningsposter	<u>329</u>	<u>819</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.606</u>	<u>150.511</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.606</u></b>	<b><u>150.511</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.093.721</u></b>	<b><u>34.136.962</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	70.000	70.000
Overkurs ved emission	490.000	490.000
Overført resultat	10.887.221	11.553.871
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.447.221</b>	<b>12.113.871</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.148.067	2.449.388
Andre hensatte forpligtelser	1.056.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.204.067</b>	<b>2.449.388</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	12.847.981	12.350.232
Deposita	830.522	775.822
Gæld til associerede virksomheder	3.765.384	3.993.095
Anden gæld	3.096.565	843.494
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.540.452	17.962.643
Kortfristet del af langfristet gæld	447.145	437.900
Gæld til pengeinstitutter	715.225	210.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser	496.722	215.251
Selskabsskat	54.774	121.146
Anden gæld	1.188.115	626.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.901.981	1.611.060
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.442.433</b>	<b>19.573.703</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.093.721</b>	<b>34.136.962</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	70	490	12.688	13.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.134	-1.134
Egenkapital 1. januar 2023	70	490	11.554	12.114
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-667	-667
	<b>70</b>	<b>490</b>	<b>10.887</b>	<b>11.447</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023		38.070.116
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-1.187.589
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-1.187.589	-2.264.100
	<b>-1.187.589</b>	<b>-2.264.100</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	418.864	433.967
Andre omkostninger til social sikring	3.408	2.556
	<b>422.272</b>	<b>436.523</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	22.847.867	25.307.598
Tilgang i årets løb	5.271.253	-2.459.731
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>28.119.120</b>	<b>22.847.867</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.138.584	13.402.684
Årets regulering til dagsværdi	-1.187.589	-2.264.100
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>9.950.995</b>	<b>11.138.584</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>38.070.115</b>	<b>33.986.451</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 23 boligejendomme på i alt 2.826 m<sup>2</sup> beliggende i trekantsområdet.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,75	5,5
Beboelseejendomme Fredericia	5,75	5,5
Beboelseejendomme Vejle	5,75	5,5
Beboelseejendomme Middelfart	5,75	5,5
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	13.466	12.743
--	--------	--------

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommene er det forudsat, at den nuværende udlejningsprocent på 100% er uændret til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 970 kr./m<sup>2</sup>.
- En boligejendom i Fredericia, en boligejendom i Vejle og en boligejendom i Middelfart er p.t. ikke udlejet, da disse er under renovation. Alle forventes udlejet efter endt renovation. Ejendommene er derfor indregnet til kostpris.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 38.070 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.673 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.952 t.kr.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.559 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 38.070 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.828 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for M K Lassen ApS CVR 34884102, C K Lassen ApS CVR 34884153 samt CM Lassen A/S, CVR 31 61 08 85. Der er et samlet træk pr. 31-12-2023 på 559 t.kr.